
Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
Tyršova 793, 583 01 Chotěboř 

IČ: 720 766 58 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2023/2024 
 
 

Junior DDM-SVČ Chotěboř 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

2 

 

Obsah 

1 Základní identifikační údaje organizace .......................................................................................... 3 

2 Charakteristika střediska volného času a jeho cíle .......................................................................... 4 

3 Hlavní úkoly ..................................................................................................................................... 6 

4 Organizační struktura a personální zabezpečení ............................................................................. 8 

4.1 Organizační struktura .............................................................................................................. 8 

4.2 Personální zabezpečení DDM .................................................................................................. 9 

4.3 Další údaje o pedagogických pracovnících .............................................................................. 9 

4.4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................... 10 

5 Výchovně vzdělávací proces DDM ................................................................................................. 11 

5.1 Zájmová pravidelná činnost .................................................................................................. 13 

5.2 Zájmová příležitostná činnost ............................................................................................... 13 

5.3 Práce s talenty ....................................................................................................................... 13 

5.4 Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................... 14 

5.5 Letní činnost .......................................................................................................................... 14 

5.6 Spontánní činnost .................................................................................................................. 14 

6 Finanční zabezpečení Junior DDM-SVČ Chotěboř ......................................................................... 15 

7 Kontrolní činnost ........................................................................................................................... 15 

7.1 Údaje o výsledcích externích kontrol .................................................................................... 16 

8 Závěr .............................................................................................................................................. 16 

9 Seznam příloh ................................................................................................................................ 17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

3 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI za školní rok 2023/2024 
 

1 Základní identifikační údaje organizace 

 

Název:    Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, 

Chotěboř, Tyršova 793 

Status:    příspěvková organizace 

IČO:       720 766 58 

Sídlo:     Tyršova 793, Chotěboř, 583 01 

IZO:     102 954 992 

Identifikátor zařízení.  691 002 398 

Rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku: č.j. KUJI 92659/2010 

Účel činnosti: Organizace je zřízena za účelem výchovy, vzdělávání a 

rekreační činnosti dětí, mládeže a dospělých ve volném 

čase. 

Předmět činnosti:  Předmětem činnosti je organizování zájmového 

vzdělávání podle zákona  č. 561/2004 Sb. (školský 

zákon) a vyhlášky č. 74/2005Sb. (vyhláška o zájmovém 

vzdělávání). 
 

Zřizovatel:             Město Chotěboř 

Adresa:   Trčků z Lípy 69, Chotěboř, 583 01 

Ředitelka zařízení:   Ing. Alena Jandová 

Telefon:                              724 291 770 

Web:      www.ddmchotebor.cz 

E-mail:     jandova@ddmchotebor.cz 

 

Odloučená pracoviště: Kamenná 1667, Chotěboř – klub techniky 

Místa poskytovaní dalšího vzdělávání: 

• Základní škola Buttulova Chotěboř, Buttulova 74, okres Havlíčkův Brod, IČ: 70946299 

• Sportovní hala Chotěboř, Tyršova 794, 583 01 Chotěboř (provozuje Tělovýchovná jednota 
CHS, Chotěboř, IČ: 15059588) 

• Základní škola Chotěboř, Smetanova 745, okres Havlíčkův Brod, Smetanova 745, 
Chotěboř, IČ: 70946281 

• Gymnázium Chotěboř, Jiráskova 637, Chotěboř, IČ: 60126639 

• Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř, 
Na Valech 690, Chotěboř, IČ: 60126671 

mailto:jandova@ddmchotebor.cz


Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

4 

 

• Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, Chrudimská 77, Ždírec nad 
Doubravou,  IČ: 70909709 

• Sportovní hala Golčův Jeníkov, Mírová 253, Golčův Jeníkov, IČ: 00267406 

• Základní škola a Mateřská škola Česká Bělá, Česká Bělá 300, IČ: 70981329 
 

2 Charakteristika střediska volného času a jeho cíle 

Junior DDM-SVČ Chotěboř původně jako pionýrský dům pracuje od roku 1956 a do sítě škol byl 

zapsán 23.5.1996. Sídlo má v Chotěboři, Tyršova 793, zřizovatelem je od 1. 1. 2011 Město 

Chotěboř na základě zřizovací listiny vydané dne 23.6.2010. Ve smyslu zřizovací listiny plní 

funkci výchovně vzdělávací a rekreační se širokou zájmovou působností. Junior DDM-SVČ 

Chotěboř je zařazen v rejstříku škol a školských zařízení jako zařízení pro zájmové vzdělávání. 

Junior DDM-SVČ Chotěboř je střediskem volného času pro děti, žáky, studenty, dospělé, rodiče 

s dětmi, pedagogy, ale i organizace, které s námi spolupracují a zabývají se volnočasovými 

aktivitami. Posláním DDM je inspirovat, motivovat a poskytovat prostor pro volný čas a osobní 

rozvoj každého člověka. 

Činnost DDM se řídí podle §2 a §118 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhláškou č.74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, zákonem č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovních a dalšími zákony 

a vyhlášky vztahující se k předmětu činnosti. 

Středisko volného času poskytuje nejen prostor pro trávení volného času pro účastníky 

zájmového vzdělávání, ale různými způsoby pedagogického působení formuje jejich osobnosti 

tak, aby uměli volný čas smysluplně využívat a v jeho rámci budovat klíčové kompetence. Tím 

se, mimo jiné, velmi výrazně zapojuje do prevence rizikového chování dětí a mládeže. Zásady 

a principy vzdělávacího procesu DDM jsou zakotveny ve Školském vzdělávacím programu 

(ŠVP). Nabídka aktivit DDM je celoroční, vždy je vypisována pro konkrétní školní rok, včetně 

prázdnin. Aktivity zajišťuje odborně pedagogicky připravený tým interních, externích a 

dobrovolných pracovníků, kteří nadále prohlubují své znalosti a zkušenosti tím, že se dále 

vzdělávají.  

Cílem našeho zařízení je poskytovat kvalitní možnosti pro aktivní seberealizaci a naplňování 

zájmů i potřeb co nejširšího okruhu dětí a mládeže v oblasti volnočasových aktivit. Snažíme se 

neustále reagovat na požadavky veřejnosti a neustále zkvalitňovat naše služby – webové 

stránky DDM – neustále je inovujeme, sbíráme informace od rodičů a analýzou se snažíme 

vyhovět jejich požadavkům. Dalším prostředkem komunikace s veřejností je sociální síť 

facebook:  https://www.facebook.com/ddmchotebor.cz. Zde probíhá aktivní prezentace našich 

aktivit a komunikace s veřejností. Dále komunikujeme přes sociální síť Instagram, abychom se 

přiblížili cílové skupině zejména mladých lidí. 

 

https://www.facebook.com/ddmchotebor.cz


Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

5 

 

Účastníky zájmového vzdělávání jsou děti, žáci a studenti, účastníky mohou být také 

pedagogičtí pracovníci, zákonní zástupci nezletilých účastníků, popřípadě i další osoby a to bez 

ohledu na místo jejich trvalého pobytu nebo jiné podmínky. 

DDM má vytvořenu koncepci činnosti zájmové, vzdělávací a rekreační, která je zaměřena  

na zajišťování, organizování, podporování a rozvíjení těchto základních programů: 

• každoroční sestavení takové nabídky pravidelné zájmové činnosti, která je určena všem 

zájemcům, (bez rozdílu rasy, politické příslušnosti sociálního postavení), která svým 

zaměřením osloví co největší počet uživatelů, reagujeme na poptávku; 

• zajištění zájmové činnosti v souladu s moderními trendy v oblasti vhodného využití 

volného času kvalifikovanými externími vychovateli, které budou odpovídat jak                                                              

technickým možnostem DDM, tak také očekávání uživatelů; 

• při sestavování nabídky pravidelných zájmových útvarů se zaměřit na široké spektrum 

uživatelů jak z hlediska věku, přičemž majoritní skupinou budou děti ze ZŠ, tak také dle 

předpokládaného zájmu, včetně možné integrace znevýhodněných dětí a mládeže, 

(národnostně, zdravotně, sociálně); 

• sestavení vyváženého propočtu výše zápisného tak, aby jednak byly z těchto financí 

zajištěny potřeby pro činnost, tak také bylo cenově dostupné širokému okruhu 

uživatelů a bylo adekvátní sociální situaci v oblasti, ve které žijeme (míra                                                

nezaměstnanosti, výše výdělků, současná situace na trhu s energiemi, inflace); 

• zajištění stabilizovaného, profesionálního týmu pedagogů volného času, zaměření  

se na výchovu nových, mladých externích pedagogů z řad účastníků ZČ, instruktor, atd.. 

 

Junior DDM-SVČ Chotěboř vykonává činnost po celý školní rok, a to i ve dnech, kdy 

neprobíhá školní vyučování. Přesný rozsah činnosti je vymezen Školním vzdělávacím 

programem DDM a Celoročním plánem práce DDM. V době školních prázdnin a státních 

svátků neprobíhá pravidelná zájmová činnost, ale v období školních prázdnin je  

připraven jiný program, zaměřený pro děti nebo pro rodiny s dětmi. 

 

Zájmové vzdělávání je v Junioru DDM-SVČ Chotěboř uskutečňováno těmito formami: 

• kroužky, kurzy – pravidelnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností 

včetně možnosti přípravy na vyučování, 

• akce, kurzy, dílny, workshopy, DVPP – příležitostnou zájmovou, výchovnou, rekreační 

nebo vzdělávací činností, 

• tábory, příměstské tábory a pobytové akce – táborovou činností a další obdobnou 

činností, 

• osvětovou činností – DVPP, vzdělávací aktivity, 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

6 

 

• individuální činností – individuální prací, zejména vytvářením podmínek pro rozvoj 

nadání dětí, žáků a studentů (např.soutěže, přehlídky, konzultace, poradny), 

• kluby – využitím otevřené nabídky spontánních činností, 

• výukové programy pro školy – vzdělávací programy navazující na rámcové vzdělávací 

programy škol. 

Pravidelná činnost (kroužky) je uskutečňována formou pravidelné docházky, ostatní činnosti pak 

formou nepravidelné a příležitostné docházky. 

Ke své činnosti využívá DDM budovu v ulici Tyršova 793 a v ulici Kamenná 1667, dále 

spolupracuje s místními a okolními školami, kde si pronajímá prostory pro činnost.  Doplňková 

činnost je realizována na základě zřizovací listiny: pronájmy a hostinská činnost. 

 

3 Hlavní úkoly 

Základním předmětem činnosti a posláním DDM je organizování a zabezpečování zájmového 

vzdělávání zejména pro žáky a studenty, ale také pro děti, rodiče, veřejnost, popřípadě další 

osoby, které mají zájem o spolupráci. 

Souhrn výchovně vzdělávacích, poznávacích, rekreačních a dalších jednorázových činností  

a aktivit označené pojmem zájmové vzdělávání směřuje k účelnému a efektivnímu naplnění 

volného času. Je zaměřeno na různé oblasti a umožňuje získat vědomosti a dovednosti mimo 

organizovanou školní výuku. Vede účastníky k seberealizaci a sebepoznávání, objevování 

vlastních schopností a jejich rozvíjení. 

Našim cílem je umožnit přístup k zájmovému vzdělávání všem dětem, tj. i dětem zdravotně 

handicapovaným, dětem ze sociálně znevýhodněného prostředí i národnostním menšinám. 

Cílem všech aktivit DDM je propagovat význam účelného využívání volného času  

z pohledu dalšího odborného rozšiřování znalostí a dovedností a také z pohledu prevence 

negativních jevů mezi mladou generací. 

Hlavní úkoly vyplývají z dlouhodobého plánování organizace.  Dlouhodobé cíle jsou plánovány 

na 3–5 let. Cíle, které si pravidelně nastavujeme, se nám průběžně daří plnit. 

 

Hodnocení dlouhodobých cílů  

1. Dlouhodobě se nám daří udržovat počet klientů na úrovni, které jsme dosáhli 

v pravidelné zájmové činnosti. 

2. Akce pro veřejnost –zaměření se na více akcí menšího rozsahu. 

3. Táborová činnost – pořádání příměstských táborů s širším zaměřením 

4. Public relations – komunikace s veřejností se značně zvýšila, ale je potřeba na tom stále 

pracovat. Stále hledáme nové možnosti komunikace. 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

7 

 

5. Další zdroje financování – podávání projektů, podává se více projektů do různých fondů. 

Daří se některé projekty realizovat – OP JAK, Fond Vysočiny, Tesco; sponzorské dary. 

6. Udržení stávající kvality nabízených služeb. 

 

Krátkodobé cíle organizace: stanovené ve šk. r. 2023/2024 

1. Udržet počet klientů v pravidelné zájmové činnosti. 

2. Plnění projektu OP JAK – Společně s Juniorem 

3. Vyhledávání nových grantů a zdrojů financování pomocí projektové manažerky. 

4. Zlepšení prezentace DDM – změna webových stránek. 

 

Hodnocení krátkodobých cílů ve šk. r. 2023/2024 

1. Vzhledem ke změně financování byl počet klientů snížen, v novém systému počítán 

pouze unikátní klient (tzn.pokud klient navštěvuje různé zájmové útvary, pro systém 

financování se započítává pouze 1x a to i přesto, že vznikají vícenáklady např. na 

energie, nájem prostor, lektora, pomůcky).  

2. Od 1. 1. 2023 realizujeme projekt z OP JAK šablony a daří se nám průběžně plnit 

indikátory. 

3. Podány projekty do Fondu Vysočiny – Mateřská a prorodinná politika; Účast na ME  

4. Pravidelná propagace organizace ve všech dostupných kanálech, v červnu spuštěny 

nové webové stránky. 

 
Klíčové problémy: 

1. ICT vybavení, převážná část notebooků a počítačů je zastaralá, nepodporuje nové 

technologie – snažíme se postupně modernizovat, ale na DDM se nevztahují žádné 

projekty MŠMT na pořízení IT techniky. Nyní částečně využíváme ze šablon.  

2. Schopnosti pedagogů, chybějící ICT odborník mezi interními zaměstnanci – zajišťován 

externí firmou. 

3. Nejistota v oblasti financování ze strany MŠMT. 

 

Cíle v dalších obdobích: 

1. Udržet počet klientů v zájmovém vzdělávání: 

a) Současné ceny energií a inflace může být pro některé rodiče neúnosná, na 

zájmové vzdělávání dětí nebudou mít finance, snažíme se ceny zvýšit, ale 

přiměřeně našim nákladům a potřebám rodin. 

b) Změna metodiky vykazování klientů v novém školním roce 2024/2025 – vymezen 

okruh dětí, které jsou započitatelné do výkazu Z-15, na základě kterého je 

následně počítán normativ pro financování DDM. Junior DDM-SVČ má těchto 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

8 

 

mimoškolních dětí cca 100, opět není jasné, jakým způsobem tato změna bude 

dopadat na DDM, neboť to také závisí na ostatních organizacích v kraji. Snaha o 

získání klientů a externích pedagogů pro nové zájmové aktivity. 

2. Rozšiřovat dále propagaci, spolupracovat s dalšími organizacemi. 

3. Upravit celoroční harmonogram akcí, přidat akce pro rodiny s dětmi menšího rozsahu; 

4. Zařazení externích pedagogů do projektu Šablony;  

5. Získat další zdroje financování (dle možností vyhlášených výzev).++ 

6. Zavést elektronické deníky, minimálně pro externisty mimo hlavní budovu. 

 

Závěry: 

Velmi intenzivně pracujeme na spolupráci se zřizovatelem a ostatními organizacemi, což  

je v současnosti naše silná stránka. Od ledna 2020 byla část budovy rekonstruována a činnost 

již je stabilizována. Do budoucna bychom chtěli zrekonstruovat poslední část a to učebny 

v přízemí Junioru, dále ještě zrenovovat parkety v druhém patře. Naší prioritou v následujících 

obdobích je činnost udržet vzhledem k cenám energií a inflaci na přijatelné úrovni. Některé 

činnosti jsme přehodnotili, přizpůsobili současným trendům a situaci. Každý rok aktualizujeme 

a hodnotíme činnosti, zda jsou efektivní či nikoliv. Děláme vše pro to, aby činnost zůstala co 

nejvíce zachována a dostupná široké veřejnosti. 

 

4 Organizační struktura a personální zabezpečení 

 

4.1 Organizační struktura 

 

 

ředitelka

zástupce 
ředitele 
(vedoucí 
pozice)

pedagogičtí 
pracovníci 

externí

pedagogičtí 
pracovníci 

interní
dobrovolníci

uklízečka ekonomka
administrativní 

pracovník

nepedagogič
tí pracovníci 

externí



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

9 

 

 

4.2 Personální zabezpečení DDM 

 
ředitelka:    Ing. Alena Jandová 

ekonomka:    Ivana Adamcová 

administrativa, pokladní:  Martina Hrabošová  

uklízečka:    Renata Ficková 

pedagogové volného času: Mgr. Světlana Široká 

Hana Hochmanová 

Markéta Málková, DiS.  

Lenka Ondráčková 

 

Pedagogičtí pracovníci: 
 

 Školní rok 2023/2024 
počet fyzických 

osob 
Přepočtené 

úvazky 
Interní pracovníci 5 4,5 

Externí pracovníci 29 1,66 

 
Ostatní pracovníci: 
 

 Školní rok 2023/2024 
počet fyzických 

osob 
přepočtené 

úvazky 
Interní pracovníci 3 2 
Externí pracovníci 2 0,575 

 

 

4.3 Další údaje o pedagogických pracovnících  

Poř.č. 
Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Kvalifikace, obor 

Praxe 
 

1 Ředitelka 1 

2005 - UP Pardubice – Fakulta 
ekonomicko správní 
2017 – CCV Pardubice – Studium 
pedagogiky pro pedagogy 
volného času 

2018 – Vysočina Education 
Jihlava – Studium pro ředitele 
škol a školských zařízení 

19 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

10 

 

2 
Pedagog volného 
času  

1 
Pedagogická fakulta HK, 
učitelství pro 5.-12.ročník  

30 

3 
Pedagog volného 
času 

0,5 
1994 - Střední pedagogická škola 
Litomyšl – absolutorium 
pedagog volného času   

28 

4 
Pedagog volného 
času  

1 

2011 - VOŠ a OA Chotěboř, 
maturita 

2020 – Schola education 
Prostějov, studium 
pedagogiky pro pedagogy 
volného času 

7 

5 
Pedagog volného 
času  

1 

2018 – VOŠ pedagogická 
Litomyšl, absolutorium – 
pedagogická specifických 
činností ve volném čase   

7 

 
 

4.4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ve školním roce 2023/2024 se pedagogičtí pracovníci účastnili školení a seminářů, které 

prohlubují jejich kvalifikační předpoklady a jsou v souladu s potřebami DDM, téma seminářů se 

zaměřila především na wellbeing. 

Programy jsou většinou akreditovány MŠMT, pouze legislativní semináře ne. Vzdělávání  

se uskutečňuje v souladu s plánem DVPP Junioru DDM-SVČ Chotěboř, se zákonem 563/2004 

Sb., a vyhláškou 317/2005 Sb.  

Pedagogové a ostatní pracovníci (zejména externí pedagogové) využívají možnost vzdělávání 

ze šablon. 

Markéta Málková  Wellbeing pro pedagogické pracovníky – prosinec 2023 

 Změny v klimatu v zájmovém vzdělávání – červen 2024 

Hana Hochmanová     Wellbeing pro pedagogické pracovníky – prosinec 2023 

 Změny v klimatu v zájmovém vzdělávání – červen 2024 

Ing. Alena Jandová  Wellbeing pro pedagogické pracovníky – prosinec 2023 

 Ekologická výchova v SVČ jako průřezová téma v zájmovém vzdělávání 

– květen 2024 

 Wellbeing pro pedagogické pracovníky – květen 2024 

 Změny v klimatu v zájmovém vzdělávání – červen 2024 

 Zákoník práce v proměnách školství – červen 2024 

 Keramika – točení na kruhu – červen 2024 

 Zdravotník zotavovacích akcí – červenec 2024 

Lenka Ondráčková  Wellbeing pro pedagogické pracovníky – prosinec 2023 

 Školení instruktorů mažoretek II.třídy – květen 2024 

 Změny v klimatu v zájmovém vzdělávání – červen 2024 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

11 

 

 Zdravotník zotavovacích akcí – červenec 2024    

Mgr. Světlana Široká  Wellbeing pro pedagogické pracovníky – prosinec 2023 

 Změny v klimatu v zájmovém vzdělávání – červen 2024 

Keramika – točení na kruhu – červen 2024 

Dále se vzdělávali nepedagogičtí pracovníci v rámci své praxe (ekonomická školení) a externí 

pracovníci v rámci svého zájmového oboru, který vedou. 

 

5 Výchovně vzdělávací proces DDM 

Zájmové vzdělávání poskytuje podle ustanovení § 111 školského zákona účastníkům naplnění 

volného času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti.  

Dům dětí a mládeže je nedílnou součástí výchovně vzdělávací soustavy ČR. Organizace 

výchovně vzdělávacího procesu se řídí platnými školskými předpisy a vnitřním řádem DDM. Za 

vedení pedagogického procesu odpovídá ředitelka DDM.  

Výchovně vzdělávací proces se uskutečňuje podle školního vzdělávacího plánu platného od 

1.1.2011 a inovovaného od 7.9.2015 v rámci projektu OP VK a jeho dalších aktualizací. ŠVP se 

každoročně aktualizuje k 1.9. dle potřeb DDM a účastníků vzdělávání. Ve výchovně 

vzdělávacím procesu DDM jsou zastoupeny jak vzdělávací prvky, tak zábavně – herní prvky. 

Při naplňování a realizaci zájmového vzdělávání budeme průběžně uplatňovat výchovu 

k profesní orientaci, osobnostní, sociální a enviromentální výchovu, výchovu k občanství  

a demokracii, výchovu k evropským souvislostem a rovným příležitostem 

 

 
ÚČASTNÍCI ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ – GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KLIENTI 

Děti, 

předškolní 

věk 

pedagogická 

veřejnost 

ZŠ rodičovská 

veřejnost 
SŠ dospělí 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

12 

 

 
Přehled pravidelného zájmového vzdělávání ve školním roce 2023/2024 
 

Zájmové útvary Z toho k 31.10.2023  
Počet ZÚ  76 
Počet unikátních 
účastníků 

celkem           851 

Z toho více než 3 
h/týd 

 15 

 děti 230 

 žáci 339 

 studenti 2 

 ostatní 280 

 
 

Z důvodu změny vyhlášky o financování středisek volného času se počítá ve školním roce 

2023/2024 každý účastník pouze jednou, i když navštěvuje dva a více zájmových útvarů. Z toho 

důvodu je těžké z výkazu Z15 srovnání mezi předchozími lety, také se v dřívějších letech 

podepsal na počtu účastníků covid, ale rok 2023/2024 je již opět rokem, kdy se účastníci do 

zájmových útvarů vrací. 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DDM - činnosti

pravidelná 
činnost

zájmové útvary

výukové 
programy

nepravidelná 
činnost

akce pro 
veřejnost

kurzy pro 
veřejnost a 
pedagogy

soutěže MŠMT

soutěže DDM

táborová 
činnost

pobytové

příměstské

soustředění, 
víkendové akce

osvětová 
činnost

intervenční 
programy pro 

ZŠ

přednášky, 
besedy, 

workshopy

spontání 
činnost

mateřský klub

volnočasový 
klub

posilovna

spolupráce

zřizovatel

školy

organizace

firmy



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

13 

 

5.1 Zájmová pravidelná činnost 

Ve školním roce 2023/2024 bylo postupně otevřeno v zájmové činnosti 76 kroužků v oblasti 

sportovní a pohybové, taneční, technické, výtvarné a keramické, předškolní výchovy. Většina 

kroužků si drží standardní počet účastníků. Stále převažuje největší zájem o taneční kroužky, 

horolezectví, keramiku a mažoretky, ale začínají se rozvíjet i kroužky jako 3D tisk. Některé 

zájmové útvary se účastní okresních, krajských, ale i národních a mezinárodních soutěží. 

Zájmové útvary pracují v budovách Domu dětí, v okolních přilehlých obcích a jsou vedeny 

kvalifikovanými pracovníky z řad interních i externích pedagogických pracovníků. Většina 

pracovníků DDM má požadované pedagogické vzdělání. Ostatní pracovníci mají uznanou 

odbornost v oboru, ve kterém děti a žáky vzdělávají. 

Pravidelné zájmové vzdělávání navštěvují klienti za úplatu, všech věkových kategorií, ale do 

pracovních úvazků kraj Vysočina započítává pouze žáky a studenty. Od roku 2019 jsou 

započítány i předškolní děti. Ostatní členové (dospělí) nejsou do úvazku započítáváni, tudíž 

nedostáváme peníze na OPPP a musíme je hradit z vlastního, vybraného zápisného za zájmové 

útvary. V současné době platí změna financování středisek volného času na základě vyhlášky 

310/2018 Sb., o krajských normativech, kde od 1. 1. 2023 došlo k zásadním změnám 

financování SVČ.  

V oblasti pravidelné zájmové činnosti se rozvíjela spolupráce se ZŠ Buttulova. 

Od září jsme pokračovali s pravidelnými výukovými programy na základních školách – v oblasti 

keramiky. Jedná se o školy a školky mimo Chotěboř, které nemají příležitost si takové aktivity 

zabezpečit samy. 

Přehled zájmových útvarů viz příloha č. 1 

 

5.2 Zájmová příležitostná činnost 

Během školního roku uspořádal Dům dětí pro veřejnost 33 akcí. Snažíme se zapojit víc akcí 

menšího rozsahu z důvodu bezpečnosti. O tyto akce je velký zájem. Počet účastníků na akcích 

cca 6000.1/3 akcí probíhala o víkendech. Dále se účastníme akcí jiných organizací. 

Přehled akcí za školní rok viz příloha č. 2 

 

5.3 Práce s talenty 

Dům dětí a mládeže Chotěboř pořádá recitační soutěže, ve školním roce 2022/2023 se ujal i 

organizace okresní soutěže pro žáky základních škol a víceletých gymnázií. Soutěže se konaly 

v tomto školním roce prezenční formou. Bohužel v okresní soutěži se účastnilo méně dětí 

z důvodu, že okres Havlíčkův Brod okresní kolo nepořádal. Proto bychom chtěli v dalším 

školním roce zajistit pořádání okresní soutěže v recitaci i pro havlíčkobrodský okres.  



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

14 

 

Další soutěže pořádáme vlastní ve spolupráci s ekologickým centrem Chaloupky a to 

přírodovědnou soutěž, která se těší mezi žáky ZŠ velké oblibě. 

Ve spolupráci s ČFMS pořádáme kvalifikaci na MČR v mažoretkovém sportu, kde se sjedou 

mažoretky z celé ČR.  

Soutěže pořádané cizími organizacemi navštěvují především zájmové útvary streetu, 

mažoretek a dále kroužek badmintonu. 

Přehled soutěží s počtem žáků viz příloha č. 3. 

 

5.4 Prevence sociálně patologických jevů 

Této oblasti se věnujeme všichni ve svých zájmových útvarech, při akcích, v podstatě je to smysl 

naší činnosti. Nabízet klientům takovou činnost, která jim umožní smysluplně trávit volný čas, 

najít si své koníčky, zájmy.  

V rámci sekundární prevence patologických jevů se touto problematikou zabývá Hana 

Hochmanová ve spolupráci s Mgr. Jiřím Novotným (preventista MP Chotěboř), který organizuje  

intervenční programy pro žáky základních škol a seniory. Hana Hochmanová úzce spolupracuje 

s odborem sociálních věcí Města Chotěboř a Oblastní charitou Havlíčkův Brod, především 

v oblasti předškolních dětí. 

  

5.5 Letní činnost 

Junior DDM-SVČ Chotěboř organizuje v prázdninových měsících pobytové tábory na 

pronajatých základnách a příměstské tábory.  

Proběhly celkem 3 pobytové tábory a 8 příměstských táborů. Oproti loňskému školnímu roku 

jsme byli nuceni zrušit jeden pobytový tábor z důvodu nenadálého prodeje základny a v tak 

krátké době jsme již neřešili náhradu, naopak jsme zvýšili počet příměstských táborů. O tábory 

byl jako již tradičně velký zájem. Během roku dále proběhly soustředění, které byly většinou 

v souvislosti se soutěžemi – tedy kroužky street a mažoretek. Na 3 pobytových táborech a na 8 

příměstských bylo 342 účastníků. Stále větší zájem je o příměstské tábory. Je to i z hlediska 

ceny, která je v porovnání s pobytovou akcí mnohem nižší.  

 

5.6 Spontánní činnost 

V rámci spontánní činnosti nabízí Junior DDM-SVČ Chotěboř rodičům s malými dětmi návštěvu 

mateřského klubu, kde je k dispozici hernička, kuchyňka a sociální zázemí. Tento klub 

navštěvují rodiče především v době nepříznivého počasí, nebo po pravidelných aktivitách, které 

jsou pro tuto věkovou skupinu nabízeny v rámci naší pravidelné činnosti. 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

15 

 

Další nabídkou již pro starší je volnočasový klub, kde návštěvníci mohou využít fotbálek, 

kulečník, pinkponk, deskové hry. V nabídce máme také playstationy a VR realitu, ale tyto aktivity 

probíhají již částečně organizovaně, ve zbývajícím čase pod dohledem. 

Posilovna – v minulých letech se nám podařilo obnovit pravidelnou zájmovou činnost pro 

mládež, kdy 2x týdně je posilovna rezervována pro tento zájmový útvar. V ostatních časech je 

přístupná osobám starším 18ti let, nebo mladším s doprovodem. Také máme hodiny, kdy je 

v posilovně trenér, aby mohl pomoci s případným programem cvičení. 

 

6 Finanční zabezpečení Junior DDM-SVČ Chotěboř 

Provozní prostředky 

Junior DDM-SVČ Chotěboř dostává příspěvek na provoz od zřizovatele Města Chotěboř. Na rok 

2023 1,158 mil. Kč a na rok 2024 je výše příspěvku 1,445 mil. Kč. Tento příspěvek je převážně 

na energie a provoz budovy DDM. 

  

Mzdové prostředky 

Mzdové prostředky ze státního rozpočtu (dle krajských normativů) byly od roku 2023 navýšeny 

díky novému financování. Zvýšily se o 1 pracovní úvazek. Platy pracovníků byly v tomto roce 

stabilizované.  

Vlastní příjmy 

Vlastní příjmy DDM od účastníků zájmového vzdělávání – kroužky, tábory, kurzy, výukové 

programy, spontánní činnost atd.. 

Mezi důležité příjmy organizace patří také finanční prostředky získané na účelové dotace –Kraj 

Vysočina, projekty Tesco. 

OP JAK 

Operační program Jana Amose Komenského. Realizace od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025. 

 

7 Kontrolní činnost  

Řídící a kontrolní činnost provádí ředitelka.  Je prováděna předběžná, průběžná a následná 

kontrola. Předběžná kontrola probíhá před přípravou akcí a činností projednáním na poradě. 

Průběžná kontrola na jednotlivých poradách, z nichž je pořízen zápis (písemný). Následná 

kontrola probíhá vyúčtováním akce s ekonomkou tzv. sumarizace.  

Ředitelka vykonává návštěvy v jednotlivých zájmových útvarech, na akcích i táborech. 

S vedoucími ZÚ jsou projednávány zásadní dokumenty, zásady vedení zájmového vzdělávání, 

provedeno školení o bezpečnosti práce, zhodnocena činnost, a to přímo osobně v pracovně ZÚ, 

je-li potřeba, je organizováno setkání v kanceláři či klubovně DDM. Mimo to jsou pedagogičtí 

pracvoníci s vedoucími ZÚ v kontaktu prostřednictvím emailu a SMS. 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

16 

 

Všechny oblasti zájmového vzdělávání jsou průběžně hodnoceny na poradách. Předběžná, 

průběžná a následná kontrola je ředitelkou prováděna v oblasti ekonomické a provozní podle 

vnitřních směrnic – Vnitřní kontrolní systém, Vnitřní směrnice pro oběh účetních dokladů, 

nakládání s majetkem organizace a vnitřní kontrolní systém  

a Vnitřní směrnice pro inventarizaci majetku organizace. 

Pravidelné provozní porady se konají minimálně jednou za 14 dní.  

 

7.1 Údaje o výsledcích externích kontrol 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly kontroly: 

➢ ze strany zřizovatele veřejnosprávní kontrola hospodaření s finančními prostředky 

z rozpočtu obce. Kontrola proběhla v listopadu 2023. Kontrolou nebyly zjištěny 

nedostatky. 

➢ Ze strany hygieny byla provedena kontrola na LT Krasnice v červenci 2024. Kontrolou 

nebyly zjištěny nedostatky. 

➢ Kontrola VZP 

 

8 Závěr 

Počty účastníků ve všech oblastech zájmového vzdělávání se oproti předchozím covidovým 

letem zvýšily, děti se začínají vracet k zájmové činnosti. Většina plánovaných aktivit byla 

naplněna, byly přidávány jiné, nové akce tak, abychom byli v souladu s nařízeními vlády. 

Zaměstnanci DDM již pracují ve standartním režimu, pouze byl zachován částečný home office 

pro pedagogické pracovníky a ekonomku, dle jejich zájmu a potřeb. 

Organizace se potýkala v roce 2023 s nízkým limitem zaměstnanců (přidělený MŠMT). 

Současné financování středisek volného času státem není optimální pro všechna SVČ, ale pro 

DDM Chotěboř došlo k navýšení mzdových prostředků a zvýšení limitu pracovníků o 1 

zaměstnance. Pedagogové volného času mají důležitou roli při formování mladých lidí a jejich 

práce není doceněna. Toto téma se řeší na krajských, ale i celostátních poradách pracovníků 

SP DDM (Sdružení pracovníků Domů dětí a mládeže).  

Stanovené cíle, které jsme si jako organizace vytyčili, jsme naplnili, naplňujeme i dlouhodobé 

cíle. Máme rozsáhlou síť spolupracujících organizací a partnerů. 

V dalším školním roce plánujeme rozšíření činnosti, více se prezentovat na veřejnosti, 

spolupracovat s dalšími organizacemi, které se věnují volnočasovým aktivitám. Nutností je 

udržovat aktivity zavedené, stále na nich pracovat a zároveň rozšiřovat o nové. Prioritou 

v následujícím školním roce je udržet stav účastníků na přijatelné úrovni. 

 

 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 
IČ: 72076658                                                                   www.ddmchotebor.cz  
 

17 

 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem organizacím, které s námi spolupracují a zřizovateli, za 

vstřícnost a ochotu hledat nové cesty k úspěšnému fungování organizace. 

 

9 Seznam příloh 

 

příloha č. 1 Přehled zájmových útvarů  

příloha č. 2 Přehled akcí za školní rok  

příloha č. 3 Přehled soutěží s počtem žáků 

příloha č. 4 Přehled táborů 

příloha č. 5 Fotografie z činnosti 

 

 

 



Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 

Tyršova 793, 583 01 Chotěboř, tel:  724 291 770, IČ 720 766 58 
e-mail: jandova@ddmchotebor.cz             www.ddmchotebor.cz 

PŘÍLOHA 1 

KROUŽKY A KURZY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

    

Název činnosti Termín konání Věk od Věk do 

3D tisk ČT 15:30-17:30  9  18 

ANGELINA BALERINA - mladší PO 14:50-15:50  3  5 

ANGELINA BALERINA - starší PO 15:50-16:50  4  6 

ANGELINA BALERINA - Ždírec ÚT 15:00-16:00  3  5 

ANGLIČTINA S IVČOU - pokračující PÁ 16:00-17:00  4  6 

ANGLIČTINA S IVČOU - začátečníci PÁ 15:00-16:00  4  6 

ANIMACE ČT 15:00-16:30  6  10 

ATLETICKÁ ŠKOLIČKA ÚT 15:00-16:00  5  7 

AUŤÁK SPORŤÁK ST 14:50-15:50  3  6 

BADMINTON PÁ 15:30-17:00  8  18 

BODYSTYLING ÚT 18:30-19:30  18  99 

CVIČENÍ MAMINKY S MIMINKY PÁ 09:00-10:00  0  1 

CVIČENÍ S HANI PRO MŠ ST 17:00-18:00  18  99 

FLORBAL ÚT 14:30-16:00  6  15 

HISTORICKÝ ŠERM ST 15:30-17:00  6  99 

HOROLEZECTVÍ ST 15:30-17:30  6  20 

HUDEBNÍ DÍLNA PÁ 14:00-15:00  7  15 

JÓGA ČT 18:00-19:00  18  99 

JÓGA pro náctileté ÚT 15:30-16:30  11  15 

JÓGOU PROTI BOLESTI ZAD 1 ÚT 18:30-19:30  18  99 

JUNIORSKÁ ŠKOLIČKA PÁ 09:00-12:00  2  5 

KARATEDO - pokročilí PO 18:00-19:00  5  99 

KARATEDO - začátečníci PO 17:00-18:00  5  99 

KERAMIKA - děti s rodiči PO 16:00-17:00  3  6 

KERAMIKA - Dětský domov Nová Ves ÚT 16:00-17:30  6  15 

KERAMIKA - dospělí (pondělí) PO 17:30-19:30  18  99 

KERAMIKA - dospělí (středa) ST 17:30-19:30  15  99 

KERAMIKA - dospělí (úterý) ÚT 17:30-19:30  15  99 

KERAMIKA - Nová Ves u Chotěboře ÚT 14:45-15:45  6  10 

KERAMIKA 1 ÚT 14:00-15:30  7  15 

KERAMIKA 1 - Česká Bělá ST 12:45-14:15  6  15 

KERAMIKA 2 ÚT 15:30-17:00  7  15 

KERAMIKA 2 - Česká Bělá ST 14:15-15:45  6  15 

KERAMIKA 3 ST 14:00-15:30  7  15 

KERAMIKA 4 ST 15:30-17:00  7  15 

mailto:jandova@ddmchotebor.cz


Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 

Tyršova 793, 583 01 Chotěboř, tel:  724 291 770, IČ 720 766 58 
e-mail: jandova@ddmchotebor.cz             www.ddmchotebor.cz 

Název činnosti Termín konání Věk od Věk do 

KOŤÁTKA 1 ST 09:00-10:00  1  2 

KOŤÁTKA 2 ČT 09:00-10:00  1  2 

KULINÁŘSKÉ VAŘENÍ A PEČENÍ PO 16:00-18:00  7  15 

Kytara pro začátečníky ČT 16:00-17:00  6  12 

LETEČTÍ MODELÁŘI ÚT 15:00-18:00  8  99 

LIDOVÉ TRADICE ST 14:00-18:00  15  99 

LOGOHRÁTKY PO 15:30-16:30  4  7 

MALOVÁNKY ČT 09:30-11:30  2  5 

MAŽORETKY BELLA - Berušky ÚT 15:00-16:30  3  6 

MAŽORETKY BELLA - Colors PÁ 16:00-17:00  11  14 

MAŽORETKY BELLA - Duhovky PÁ 15:00-16:00  7  11 

MAŽORETKY BELLA - Fénix ČT 15:00-17:00  11  14 

MAŽORETKY BELLA - ITS    15  25 

MAŽORETKY BELLA - Lentilky PÁ 14:00-15:00  3  6 

MAŽORETKY BELLA - Mammabella ČT 16:30-18:00  25  99 

MAŽORETKY BELLA - Perličky ÚT 16:30-18:00  7  11 

MAŽORETKY BELLA - Pidínci - pokročilý PO 16:00-17:00  6  7 

MAŽORETKY BELLA - Pidínci - začátečníci PO 15:00-16:00  3  5 

MODERNÍ GYMNASTIKA PRO DĚTI ČT 15:00-16:00  4  7 

MODERNÍ GYMNASTIKA pro ZŠ Buttulova PO 14:30-15:30  6  10 

MODERNÍ JÓGA ÚT 17:30-18:30  18  99 

PALIČKOVÁNÍ PO 16:00-18:00  15  99 

PETANQUE ST 17:30-19:00  8  18 

PILATES - Hani ST 10:00-11:00  18  99 

POSILOVNA    18  99 

POSILOVNA PRO MLÁDEŽ - začátečníci PO 17:15-18:15  14  18 

PŘEDŠKOLÁČEK ČT 15:30-17:00  5  7 

ROBOTIKA ST 14:45-15:45  9  15 

RYBÁŘI ÚT 16:00-17:30  7  15 

STREET DANCE/CHOTĚ CREW - děti pokročilí 
(uzavřená skupina) PÁ 14:30-16:00  5  11 

STREET DANCE/CHOTĚ CREW - děti začátečn. ST 16:00-17:30  6  11 

STREET DANCE/CHOTĚ CREW - junioři pokročilí 
(uzavřená skup.) PÁ 16:00-17:30  12  15 

STREET DANCE/CHOTĚ CREW - junioři 
začátečníci PÁ 14:30-16:00  12  16 

STREET DANCE/CHOTĚ CREW - mládež 
(uzavřená skupina) PÁ 17:30-19:00  15  25 

Taneční klub Ella NE 09:30-12:00  14  18 

TECHNICKÝ KROUŽEK ÚT 15:30-17:00  8  15 

TRAMPOLÍNKY - děti ST 17:00-18:00  9  18 

mailto:jandova@ddmchotebor.cz


Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 

Tyršova 793, 583 01 Chotěboř, tel:  724 291 770, IČ 720 766 58 
e-mail: jandova@ddmchotebor.cz             www.ddmchotebor.cz 

TRAMPOLÍNKY 1 - dospělí ST 18:15-19:15  18  99 

TRAMPOLÍNKY 2 - dospělí PO 18:30-19:30  18  99 

VEVERKY ČIPERKY 1 ÚT 09:00-10:00  1  4 

VEVERKY ČIPERKY 2 ÚT 10:00-11:00  2  4 

Volnočasový klub - deskové hry, PC PÁ 14:00-19:00  6  20 

ZA-DANCE ST 16:30-17:30  5  16 

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘI ST 17:00-18:30  6  15 

 

 

PŘÍLOHA 2 

Přehled akcí za školní rok 2023/2024 
 
Září 

❖ Porada externích vedoucích 

❖ Studium pedagogiky pro pedagogy volného času (září – listopad) 

 
Říjen  

❖ Přednáška MK – Správný vývoj dítěte 

❖ Lampionový průvod 

❖ Lampionové tvoření 

❖ Keramika MŠ 

❖ Keramika kurz 

❖ Výlet Superland Praha – podzimní prázdniny 

❖ Keramické tvoření – podzimní prázdniny 

❖ Ateliéry železniční modeláři 

❖ Ve spolupráci Senior Akademie 

 

Listopad 
❖ Výstava železničních modelářů 

❖ Soustředění mažoretek 

❖ Přednáška MK – Máma co ráda chodí 

❖ Keramika kurz 

❖ Adventní tvoření 

 

Prosinec 
❖ Vánoční tvoření 

❖ Výroba mýdel – školní družina ZŠ Buttulova 

❖ Keramika kurz 

❖ Street dance akademia 

❖ Mikulášská mašinka 

❖ Vánoční ježdění vláčků 

 
Leden 

❖ Karneval 

 
 
 

mailto:jandova@ddmchotebor.cz


Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 

Tyršova 793, 583 01 Chotěboř, tel:  724 291 770, IČ 720 766 58 
e-mail: jandova@ddmchotebor.cz             www.ddmchotebor.cz 

Únor 
❖ Noc a den v DDM 

❖ Vida Brno – jarní prázdniny 

❖ Keramické tvoření – jarní prázdniny 

❖ Majaland Praha – jarní prázdniny 

 
Březen 

❖ Soustředění mažoretky 

❖ Velikonoční tvoření 

❖ Yoyo soutěž 

❖ Porada vedoucích tábora 

❖ Kvalifikační soutěž MČR v mažoretkovém sportu 

❖ Velikonoční prázdniny 

❖ Okrskové kolo recitační přehlídka 

 
Duben 

❖ Okresní kolo recitační přehlídka 
❖ Sobotní kurz keramiky 
❖ Keramika MŠ 
❖ Výstava vláčků 
❖ Prezentace kroužku 3D tisku na Marker Faire Jihlava 
❖ Čarodějnice  

 
Květen  

❖ Pohádkový les 

❖ Tvoření ke dni matek 

❖ Pedagogický dozor Poznej Vysočinu 

❖ Sobotní kurz keramika 

❖ Sharing day 

 
Červen 

❖ Přírodovědná soutěž 

❖ ZŠ Česká Bělá tvoření 

❖ Chci být popelářem 

❖ Chci být hasičem 

❖ Chci být traktorista 

❖ Dětský den 

❖ ME Polsko, srpen MS Ostrava - mažoretky 

 

DALŠÍ NABÍDKA DDM: 

o Akce pro veřejnost 
o Soutěže (DDM i MŠMT) 
o Pobytové a příměstské tábory 
o Mateřský klub 
o Volnočasový klub 
o Posilovna 
o Výukové programy 
o Kurzy (pro veřejnost i pedagogy) 

 

 

mailto:jandova@ddmchotebor.cz


Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 

Tyršova 793, 583 01 Chotěboř, tel:  724 291 770, IČ 720 766 58 
e-mail: jandova@ddmchotebor.cz             www.ddmchotebor.cz 

Příloha č.3 

Přehled soutěží MŠMT s počtem žáků 
 
Název soutěže Počet žáků 

Recitační soutěž – okrskové kolo 66 

Recitační soutěž – okresní kolo 22 

CELKEM 88 

 

Přehled soutěží DDM s počtem soutěžících 
 
Název soutěže Počet soutěžících 

Přírodovědná soutěž 48 

Kvalifikace na MČR v mažoretkovém sportu 180 

CELKEM 228 

 

Dále se děti z kroužku street dance a mažoretek účastní nepostupových i 
postupových soutěží, které pořádají různé asociace či domy dětí a mládeže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jandova@ddmchotebor.cz


Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 

Tyršova 793, 583 01 Chotěboř, tel:  724 291 770, IČ 720 766 58 
e-mail: jandova@ddmchotebor.cz             www.ddmchotebor.cz 

Příloha č.4 

TÁBOROVÁ ČINNOST 
 

Název tábora Doba trvání(dny) Počet účastníků 

Můj první tábor „Z pohádky do pohádky“ 6 42 

Hry bez hranic 7 33 

Detektivní akademie 13 50 

PT Taneční tábor 5 19 

PT Popletené pohádky  5 16 

PT Piráti z Karibiku 5 17 

PT Harry Potter 5 35 

PT Angličtina 5 19 

PT Survivor 5 38 

PT Hry bez hranic 5 36 

PT Barevný svět 5 33 

Celkem účastníků               338 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jandova@ddmchotebor.cz


Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 

Tyršova 793, 583 01 Chotěboř, tel:  724 291 770, IČ 720 766 58 
e-mail: jandova@ddmchotebor.cz             www.ddmchotebor.cz 

 

Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jandova@ddmchotebor.cz


Junior – dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793 

Tyršova 793, 583 01 Chotěboř, tel:  724 291 770, IČ 720 766 58 
e-mail: jandova@ddmchotebor.cz             www.ddmchotebor.cz 

 

 

mailto:jandova@ddmchotebor.cz

